[image: ]

О Рабочей группе по вопросу участия Кыргызской Республики в Таможенном союзе Республики Беларусь, Республики Казахстан и Российской Федерации
Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 13 июня 2012 года № 95
[bookmark: z1]

      1. Принять к сведению информацию члена коллегии (Министра) по основным направлениям интеграции и макроэкономике Т.Д.Валовой о деятельности Рабочей группы по вопросу участия Кыргызской Республики в Таможенном союзе Республики Беларусь, Республики Казахстан и Российской Федерации.

      2. Одобрить проект решения Совета Евразийской экономической комиссии «О Рабочей группе по вопросу участия Кыргызской Республики в Таможенном союзе Республики Беларусь, Республики Казахстан и Российской Федерации» (прилагается) и внести его для рассмотрения на заседании Совета Евразийской экономической комиссии.
      Председатель                               В.Б. Христенко

Проект

Р Е Ш Е Н И Е
15 июня 2012 г.                                    г. Санкт-Петербург

О Рабочей группе по вопросу участия Кыргызской Республики в

Таможенном союзе Республики Беларусь, Республики Казахстан

и Российской Федерации

      В соответствии с Регламентом работы Евразийской экономической комиссии, утвержденным Решением Высшего Евразийского экономического совета на уровне глав государств от 18 ноября 2011 г. № 1, Совет Евразийской экономической комиссии решил:

      1. Принять к сведению информацию о деятельности Рабочей группы по вопросу участия Кыргызской Республики в Таможенном союзе Республики Беларусь, Республики Казахстан и Российской Федерации (далее – Рабочая группа).

      2. Утвердить состав Рабочей группы (прилагается).

      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении десяти календарных дней с даты его официального опубликования.
Члены Совета Евразийской экономической комиссии:
От Республики   От Республики     От Российской

Беларусь        Казахстан        Федерации
С. Румас      К. Келимбетов       И. Шувалов

Проект

Приложение

к Решению Совета Евразийской

экономической комиссии

от___________ №________

СОСТАВ

     Рабочей группы по вопросу участия Кыргызской Республики в

   Таможенном союзе Республики Беларусь, Республики Казахстан и

                      Российской Федерации
Валовая                   - руководитель Рабочей группы, член

Татьяна Дмитриевна          Коллегии (Министр) по основным

                            направлениям интеграции и макроэкономике

                            Евразийской экономической комиссии
 от Республики Беларусь
Кудасов                   - заместитель Министра экономики

Антон Эдмундович            Республики Беларусь
Адерейко                  - начальник Правового управления

Александр Николаевич        Государственного таможенного комитета

                            Республики Беларусь
Найдунов                  - советник-посланник Посольства

Владимир Андреевич          Республики Беларусь в Российской

                            Федерации
 от Республики Казахстан
Жаксылыков                - вице-министр экономического развития

Тимур Мекешевич             и торговли Республики Казахстан
Тажибаев                  - директор Департамента СНГ МИДа

Аскар Ерликович             Республики Казахстан
Нурбаев                   - начальник Управления международного

Толеген Болатович           таможенного сотрудничества Комитета

                            таможенного контроля Министерства

                            финансов Республики Казахстан
Тенелбаев                 - главный эксперт Управления косвенных

Бауыржан                    налогов Налогового комитета Министерства

                            финансов Республики Казахстан
Мусралиев                 - советник Управления ЕврАзЭС и ОДКБ

Ержан Турсунханович         МИДа Республики Казахстан
 от Республики Кыргызстан
Кандидатуры уточняются
 от Российской Федерации
Полянский                 - заместитель директора Первого

Дмитрий Алексеевич          департамента СНГ МИДа России
Пирязева                  - атташе Первого департамента стран

Евгения Вячеславовна        СНГ МИДа России
Габуния                   - директор Департамента экономического

Филипп Георгиевич           сотрудничества и интеграции со странами

                            СНГ Минэкономразвития России
Майорова                  - заместитель директора Департамента

Екатерина Евгеньевна        торговых переговоров Минэкономразвития

                            России
Васильев                  - начальник отдела развития

Вячеслав Вячеславович       наднациональных институтов Департамента

                            экономического сотрудничества и

                            интеграции со странами СНГ

                            Минэкономразвития России
Егорова                   - начальник отдела тарифных льгот и

Светлана Викторовна         преференций Департамента развития и

                            регулирования внешнеэкономической

                            деятельности Минэкономразвития России
Суворина                  - начальник отдела нетарифных мер

Наталья Николаевна          Департамента торговых переговоров

                            Минэкономразвития России
Черекаев                  - начальник отдела ВТО Департамента

Михаил Васильевич           торговых переговоров Минэкономразвития

                            России
Георгиевский              - заместитель начальника отдела товаров

Станислав Игоревич          Департамента торговых переговоров

                            Минэкономразвития России
Чаговец                   - ведущий советник отдела услуг

Александра Алексеевна       и инвестиций Департамента торговых

                            переговоров Минэкономразвития России
Мокина                    - референт отдела нетарифных мер

Ольга Сергеевна             Департамента торговых переговоров

                            Минэкономразвития России
Егоров                    - заместитель начальника отдела

Андрей Анатольевич          сотрудничества с государствами-

                            участниками СНГ Управления таможенного

                            сотрудничества ФТС России
Козырев                   - заместитель начальника Управления

Евгений Александрович       таможенного сотрудничества ФТС России
 от Евразийской экономической комиссии
Ячеистова                 - заместитель Директора Департамента

Наталья Изяславовна         торговой политики
Маянова                   - заместитель Директора Департамента

Галина Михайловна           таможенно-тарифного и нетарифного

                            регулирования
Самойлова                 - заместитель Директора Департамента

Наталия Ивановна            таможенно-тарифного и нетарифного

                            регулирования
Некрасов                  - директор Департамента таможенного

Дмитрий Викторович          законодательства и правоприменительной

                            практики
Нурхаметов                - заместитель директора Департамента

Ержан Сагимбаевич           транспорта и инфраструктуры
Бойцов                    - директор Департамента технического

Василий Борисович           регулирования и аккредитации
Молокова                  - заместитель директора Департамента

Арина Викторовна            технического регулирования и аккредитации
Субботин                  - заместитель директора Департамента

Владимир Викторович         санитарных, фитосанитарных и ветеринарных

                            мер
Бокитько                  - заместитель директора Департамента

Борис Глебович              санитарных, фитосанитарных и ветеринарных

                            мер
Кравченко                 - заместитель директора Департамента

Валентина Васильевна        финансового сектора
Хотулев                   - директор Департамента макроэкономической

Евгений Леонидович          политики
Ильин                     - руководитель секретариата члена

Виталий Григорьевич         Коллегии (Министра) по основным

                            направлениям интеграции и макроэкономике
Иллюк                     - помощник члена Коллегии (Министра)

Екатерина Анатольевна       по основным направлениям интеграции и

                            макроэкономике
Колосова                  - заместитель Директора Департамента

Марина Викторовна           развития интеграции

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14